Tüm suç bizim! TÜRK kanı taşıyan soydaşlarımızı "zehirli komünizm" ile baş başa bırakan, anlatmayan, gerçeği göstermeyen, onları kaderine terk eden bizim! ve bugün Türk Milliyetçilerine, Türkçülere sopa kaldıran "zehirli bolşeviklik" akımı ile üzerimize nefretle yürümek isteyen 17,18 yaşında ki Türk çocuklarını görerek üzülmemek mümkün mü?

 

Mümkün mü bugün Nurculuk şaklabanlığı ile bütün benliğini zehirleyen Türk çocuklarını görüpte üzülmemek ... ! Mümkün mü bugün "Türk Müslüman ise Türktür" diye haykıran Ülkücü gençlerimizi görüpte üzülmemek ... ! Türkçülerin öncelikle tekil amacı Ülkeyi ve Türk soydaşlarımızı felakete sürükleyecek, sınıflara bölecek, menfaat guruplarını çatışmaya sokacak bu ideolojilerin bir fiil karşısında yer almaktır. Tatar Türklerinin yoğunlukta yaşadığı bölgede "Lenin" adında yaşam gayesi tamamen anti-pantürkizm düzene kurulu bir küçükbaş çobanının ortaya attığı zehrin dışa vurulduğu bugünlerde mümkün mü üzülmemek ... ! Başbuğ Atatürk'ün başlattığı muasırlaşma ve Türk devrimi doğuşundan itibaren bu tehlikeler ile karşılaşmış, Bolşevik liderler, Türkiye'de komünist köylü hareketi yapılanmasını sürekli teşvik ve tahrik etmişlerdir. Komünistler, Türkiye'de milli ve bağımsız bir devletin kurulmasını istememişlerdir. Sosyal Hariciye Komiseri Çiçerin, daha 13 Eylül 1919'da, Sivas Kongresi sıralarında, Türk köylüsünün komünist olmayan idarecilere karşı isyan etmesini tavsiye ederek, Türk hareketine karşı davranış ve anlayışını göstermiştir. Türkçü olmak yalnızca gündelik yaşamda kullandığımız lugat'a, törelere bağlı kalmak değil aynı zamanda Millet realitesinin ve Türkçülüğün temel unsurlarını red ve inkar eden Marksizm'in ve komünizmin kesinlikle karşısında olmalıdır. Üstünlük anlayışını kabul etmeyen zehirli, devrik, aşağılık, bayağı ırk mensubu bolşevik liderlerinin özelliklede "Hırsız Stalin'in" bir fiil ırkçılık yaptığı direkt gözümüzün önünde iken hangi eşitliği savunur acaba komünizm ... ! Moskof'un büyük çabalar ile ortaya akıttığı zehrin Türk çocukları üzerinde ki etkisini görüpte üzülmemek mümkün mü ... ! Resmi olmayan halk ideolojilerinde uluslararası bir hal alan fakat acun üzerinde parmakla sayılacak kadar devlet politikasına yerleşmiş olan komünizm zehrinin Türk balaları üzerinde ki boşvermişlik, ye iç eğlen politikasını görüpte üzülmemek mümkün mü ... ! Türkiye üzerinde gün geçtikçe etki alanını artıran, geniş sınırları olan komünizm, Türk aile yapısını bozmakta ve cazibe merkezi haline getirilmektedir. Kuruluşlar içerisinde sürekliliği sağlamak için cinselliği ön planda tutan zehir "hayasızlığı" meşru kılmakta, Batı kültürü ile genişleyen komünizmi bir arada tutmaktadır. Kimlik arayışı henüz tamamlanmamış Türk çocuklarının ise günümüz şartlarında şüphesiz dilediği iyi bir iş, iyi bir ev, iyi bir eş, iyi bir araba ... ! Zehir'in öncelikli fikri ise bu gibi "üstün değerlere" sahip olmanın tek yolunun aydınlaşarak elde edileceğini belirtmesidir ama "Üstün bilge" küçükbaş çobanı Lenin bilmez midir ki asıl burjuva ve taşra arasında ki en büyük "ayrımcılık" maddeye olan ilgi ve alakalarından gelmektedir? Genişleyen komünizm özgürlüğü savunmaktadır. Komünizm'e göre özgürlük bir nevi aklın özgürlüğüdür fiziksel özgürlüğün temelinin ise aklı hür bırakan etkenlere dayandırılması değil midir aslında zehir? Türk'ün aydınlanmasını destekleyen biz Türkçüler "hür" olmak derken bunu kastetmedik ... !  Hür olmak cinselliğin serbest bırakılması ya da yılda yüzlerce Babası dahi belli olmayan çocukların kürtaj ile öldürülmesi midir acaba? Hür olmak zirzoplar gibi hiç bir gayeye dahil olmadan hatta bir nevi apolitik olmaya itmek midir insanı? Sabahlara kadar uyuşturucu partileri, alkol partileri vermek midir hür olmak? Örneklemek gerekirse Türkiye'de komünist gurupların genel yerleşim alanı alkol ve uyuşturucu satışının hat safhada meydana geldiği yerlerdir. Tesadüf müdür acaba? Tüm yaşa dışı faaliyet ve koyvermişliği doğru kılan zehir Tarihçilerin hesaplamalarına göre, 20. yüzyıl boyunca 120 milyon insan öldürmüştür. Zehrin mensubu Türk çocukları bilmez midir ki? Küçükbaş çobanı Lenin'in kıtlık politikası yüzünden Tüm moskof yurdunda 5 milyon fazla insan ölmüştür ... !   

 

Zehrin mensubu Türk çocukları bilmez midir ki? Hırsız Stalin zamanında, 1932-33 yılları arasında bu felaket daha geniş çapta tekrarlanmış ve sadece Ukrayna'da tam 6 milyon insan kıtlık sonucunda açlıktan can çekişerek ölmüştür. Ayrıca Mao'nun Kızıl Çini'nde ve Pol Pot'un Kamboçyası'nda da milyonlarca insan kıtlık sonucunda ölmüştür. Türk çocukları bilmez midir Kollektivizasyon Vahşeti ... ! Nasıl bir zehirdir ki bu Moskof yurdunda yaşan köylülerin belirli bir arazisi devlete bağışlanmalıdır? Nasıl eşitliği savunur o halde zehir? Bugün ki yaşam standartlarının temelini Türk çocuklarına vaad eden zehir'in kanlı tarihini niye anlatmaz size aslında komünizm'in ırkçı olduğunu? 20.yüzyılın başlarında rejimi kabul etmeyen insanları katleden bu zehir değil midir? Gerçek komünizm'in ne olduğu bilmeyen ve mensupları olmayan Türk çocuklarına "Halkların kardeşliği" sapkınlığı komünizm'in kardeşlik temeline uydurulmuşken? Hiç sormadınız mı rejimi kabul etmediği diye insanları kıtlık politikasına sürükleyen bir Banka soyguncusu Stalin ırkçı değil midir diye? Zehir değil midir aslında insanları sınıflaştıran? Fanuslara bölmese zehir insanları ölür müydü insanlar?

 

5 milyon insanın ölümüne yol açan 1922 açlığı;
 

1920'de Don Kazakları'nın ortadan kaldırılması ve sürgüne gönderilmesi;
 

1918-1930 yılları arasında on binlerce insanın toplama kamplarında öldürülmesi;
 

1937-1938 yıllarındaki Büyük Temizlik sırasında 690 000'e yakın insanın ortadan kaldırması;
 

1930-1932 yılları arasında 2 milyon "kulak"ın (yada kulak oldukları iddia edilen kişilerin) sürgüne gönderilmesi;
 

1932-1933 yıllarında 6 milyon Ukraynalının kasıtlı olarak yaratılan açlıktan kırılmasına seyirci kalınması;
 

Önce 1939-1941 yılları arasında, ardından da 1944-1945 yıllarında yüz binlerce Polonyalı, Ukraynalı, Baltıklı, Moldavyalı ve Besarabyalının sürgüne gönderilmesi;
 

1941'de Volga Almanlarının sürgüne gönderilmesi;
 

1944'te Kırım Tatarlarının sürgüne gönderilmesi ve çaresizliğe terk edilmeleri;
 

1944'te İnguşların sürgüne gönderilmesi ve çaresizliğe terk edilmeleri.
 

daha sayamadığımız insanları aynı fanusda bir tuttuğunu söyleyen zehirin yaptıkları ... ! Rejimi kabul etmeyenleri halkın önünde "Toplu idamlar" mahkum eden değil midir zehir? Zehirin asıl hedeflerinden değil midir Ateist bir toplum yaratmak? Yapılanişkencelerde özellikle tutukluların dini inancını yok etmek hedeflenmiyormuydu? Yapılan canice işkenceler sonucunda, tutuklulardan Tanrı'nın varlığını inkar etmeleri isteniyormuydu? Peki bugün ne kadar üzüldüğümüzü söylesek de Türk çocukları? Sizler değil misiniz "faşist" diye arkamızdan bağıran? En büyük faşist kimdir acaba? Size öğretilmeyen gerçek komünizm mi yoksa bizler mi? Bugün Fidel Castro-Che Guevara ikilisinin Küba'da gerçekleştirdiği komünist devrim, genelde romantik bir atmosfer içinde sunulur ve sanki bir kahramanlık öyküsü gibi anlatılır. Oysa komünizm Küba'ya sadece sefalet ve korkunç işkenceler getirmemiş midir? Komünizm, insanları güdülmesi gereken bir hayvan sürüsü olarak görür. Sürünün güdülmesi için, işkence edilmesi, aç bırakılması, korkutulması gerektiğine inanır. Darwinizm'in bir uygulaması olan bu gaddar ideolojii, Rusya'nın Çarlık dönemindeki bu fakir köylü ve işçilere sadece daha fazla acı ve zulüm getirmiştir. Biz Türkçüler olarak bunların size anlatıldığı varsayarak yine de bütün suçu üzerimize alıyoruz ... ! Türk çocuklarını çektiği bataklık yalnızca Bağımsız bir kürt devletinin amaçları doğrultusunda ilerlemektedir. Küçükbaş Çobanı Lenin'in, Banka Soyguncusu Stalin'in, Köpek gibi geberen Che'nin, Dikta Fidel'in yaptığı gibi dahili ve nihai amaç, sizi koyvermişlik politikası ile Türk halkının nefretinin önüne atmaktır. Ve sizlere bu amaca dahil olduğunuz sürece acınmayacağını, taviz verilmeyeceğini belirtmek ise ikincil görevimizdir.Tanrı TÜRK'ü korusun ve yüceltsin! 
